ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по внесению изменений и дополнений в

Правила благоустройства и санитарного содержания территории
муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района

Оренбургской области

Место проведения:
улица Воронова, дом 11,
поселок Первомайский,
Оренбургский район,
Оренбургская область

Количество присутствующих: 22 чел.

Председательствующий: Стукова Светлана Викторовна -  глава
муниципального образования Первомайский
поссовет Оренбургского района Оренбургской
области

Секретарь: Давлетьярова Айсара Боранкуловна -  специалист 1
категории администрации МО Первомайский
поссовет

ПОВЕСТКА ДНЯ

Рассмотрение изменений и дополнений в Правила благоустройства и
санитарного содержания территории муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области.

Повестка дня утверждается единогласно. Руководствуясь Федеральным
Законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О
проведении публичных слушаний», утвержденным решением Совета
депутатов муниципального образования Первомайский поссовет
Оренбургского района Оренбургской области от 27 октября 2005 года № 8
«Об утверждении Положения «О проведении публичных слушаний»,
решением Совета депутатов муниципального образования Первомайский
поссовет Оренбургского района Оренбургской области от 26 декабря 2012
года № 146 «О внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района
Оренбургской области от 27 октября 2005 года № 8 «Об утверждении
Положения «О проведении публичных слушаний», Правилами
благоустройства и санитарного содержания территории муниципального
образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской
области, утвержденными решением Совета депутатов муниципального
образования Первомайский поссовет от 9 ноября 2017 года №136, в
соответствии с протестом Оренбургской транспортной прокуратуры, с целью

«03» октября 2018 года

в 18:00 часов

обсуждения и выявления мнения жителей муниципального образования
Первомайский поссовет по изменениям и дополнениям в Правила
благоустройства и санитарного содержания территории муниципального
образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской
области

ВЫСТУПАЛИ:
Стукова—Светлана Викторовна — глава муниципального образования

Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской ознакомила
присутствующих с повесткой дня, сообщила, что извещение о публичных
слушаниях было размещено на официальном сайте МО Первомайский
поссовет в сети Интернет. До начала публичных слушаний и в процессе
проведения публичных слушаний письменных вопросов и предложений не
поступало.

Давлетьярова__Айсара Боранкуловна -  специалист 1 категории
администрации МО Первомайский поссовет, сообщила, что на публичное
слушание выносятся дополнения и изменения в Правила благоустройства и
санитарного содержания территории:

Статью 4 дополнить пунктом 4.12. следующего содержания: «4.12.
Оформление зданий, сооружений, а также внешний вид фасадов и
ограждений соответствующих зданий и сооружений должны отвечать
следующим требованиям:

1) окраска зданий (за исключением индивидуальных жилых домов),
сооружений, изменение фасадов, устройство нового и реконструкция
существующего дополнительного оборудования на фасадах, устройство
новых и реконструкция существующих оконных и дверных проемов,
выходящих на главный фасад, цветовое решение оконных и витринных
конструкций нежилого помещения, должно производиться в соответствии с
архитектурным обликом поселения;

2) фасады зданий (включая жилые дома), сооружений могут иметь
дополнительное оборудование - таксофоны, почтовые ящики, банкоматы,
часы, видеокамеры наружного наблюдения, антенны, наружные блоки
систем кондиционирования и вентиляции, вентиляционные трубопроводы,
информационные элементы, пристенные электрощиты;

3) собственники зданий (включая жилые дома), сооружений и (или)
обслуживающие (эксплуатирующие) организации обязаны производить:

текущий ремонт и восстановление фасадов и ограждений, в том
числе входных дверей и козырьков, ограждений балконов и лоджий,
карнизов, крылец и отдельных ступеней, ограждений спусков и лестниц,
витрин, декоративных деталей;

- обеспечение наличия и содержание в исправном состоянии
водостоков, водосточных труб и сливов;

- расшивку, герметизацию, заделку швов, трещин и выбоин;
- восстановление, ремонт и очистку отмосток, приямков цокольных

окон и входов в подвалы;

содержание в надлежащем состоянии окон и витрин,
информационных элементов;
- очистку крыш, козырьков, карнизов, балконов и лоджий от сосулек,
снежного покрова и наледи.

В статье 6. «Порядок содержания и эксплуатации объектов
благоустройства. Организация содержания и благоустройства территории
муниципального образования, виды работ по благоустройству их
периодичность»:

абзац 2 «линии железнодорожного транспорта общего и
промышленного назначения -  в пределах полосы отвода (откосы выемок и
насыпей, переезды, переходы через пути)» подпункта 6.3.12. исключить;

- подпункт 14 «на пересечениях железнодорожных переездов с
проезжей частью дорог -  организации, эксплуатирующие железнодорожные
переезды» пункта 6.4. исключить.

Ведмицкая Е.В. предлагает по внесению изменений и дополнений в
Правила благоустройства и санитарного содержания территории
муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района
Оренбургской области:

1. Одобрить внесение изменений и дополнений в Правила
благоустройства и санитарного содержания территории муниципального
образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской
области;

2. Рекомендовать Главе администрации муниципального образования
Первомайский поссовет утвердить заключение о результатах публичных
слушаний по внесению изменений и дополнений в Правила благоустройства
и санитарного содержания территории муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области.

Голосуют за одобрение внесения изменений и дополнений в Правила
благоустройства и санитарного содержания территории муниципального
образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской
области

«За» - 22
«Против» - О
«Воздержались» - О
Голосуют за рекомендацию Главе администрации муниципального

образования Первомайский поссовет утвердить заключение о результатах
публичных слушаний по внесению изменений и дополнений в Правила
благоустройства и санитарного содержания территории муниципального
образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской
области.

«За» - 22
«Против» - О
«Воздержались» - О
Председательствующий сообщает, что по итогам публичных слушаний,

внесение изменений и дополнений в Правила благоустройства и санитарного

содержания территории муниципального образования Первомайский
поссовет Оренбургского района Оренбургской области одобрено к
утверждению единогласно открытым голосованием.

На этом публичные слушания объявляются закрытыми.

Председательствующий

Секретарь

С.В. Стукова

А.Б. Давлетьярова